Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 03-05-2022
Insolventienummer F.10/22/2
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000213700:F001
Datum uitspraak 04-01-2022
R-C mr. M. Aukema
Curator mr. R. Wijn

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mado Cool B.V 03-02-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mado Cool B.V. 03-02-2022
(hierna: Mado) is opgericht bij akte van 30 september 2014. Mado is statutair 1
gevestigd en kantoorhoudende te (3012 AA) Rotterdam aan de Coolsingel 45A.

Mado is in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel ingeschreven

onder nummer: 61653535.

Activiteiten onderneming

Mado exploiteerde een restaurant/ijssalon aan de Coolsingel 45A in 03-02-2022
Rotterdam. Mado is een keten, waarvan Mado Cool één van de 1
franchisenemers is.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 279.565,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5a00d171-696d-ec11-a862-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=912d64ea-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft het bestuur verzocht om toegang te krijgen tot de digitale 03-02-2022
financiéle administratie. Vooralsnog is die toegang maar heel beperkt gelukt; 1
uitsluitend cijfers wat betreft het boekjaar 2021 zijn gedeeld, waarbij het zeer

de vraag is of de data juist en volledig zijn. Het bestuur heeft toegezegd

ervoor te zorgen dat de curator spoedig toegang heeft tot de volledige digitale

administratie. Het bestuur heeft overigens een aantal administratieve

bescheiden - facturen, contracten etc. - aan de curator overhandigd en heeft

toegezegd resterende stukken - zoals managementovereenkomsten,

leningsovereenkomsten etc. - zo spoedig mogelijk aan de curator ter hand te

stellen.

In de afgelopen verslagperiode heeft het bestuur toegang verleend tot de 03-05-2022
digitale financiéle administratie en/of ter zake stukken aan de curator ter 2

hand gesteld. Met betrekking tot het boekjaar 2019 is nog niet alles

verkregen, maar de curator verwacht dat een en ander in de komende

verslagperiode alsnog in orde komt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 03-02-2022
1

Toelichting

Tot ongeveer een jaar voorafgaand aan de faillietverklaring zouden er
gemiddeld 15 personeelsleden in loondienst zijn geweest. Ten tijde van het
faillissement waren er volgens de beschikbare gegevens geen
personeelsleden meer in dienst, maar de curator heeft ter voorkoming van
vergissingen ter zake, met machtiging van de rechter-commissaris ontslag
aangezegd aan alle personeelsleden die voorafgaand aan de faillietverklaring
in loondienst waren (geweest) en hen verzocht om hun eventuele
loonvorderingen aan het UWV en/of de boedel kenbaar te maken.

Boedelsaldo

€ 3.533,94 03-02-2022
1

Toelichting

De boedelsaldo bedraagt EUR 3.533,94. Dit bestaat uit EUR 180 kasgeld, een
saldo op de bankrekening van Mado bij de ING Bank ad EUR 3111,94 en de
verkoopopbrengst van terrasmeubelen ad EUR 242.



Verslagperiode

van 03-02-2022
4-1-2022 1

t/m

2-2-2022

van 03-05-2022
3-2-2022 2

t/m

2-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 84 uur 0 min
2 36 uur 24 min
totaal 120 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking 03-02-2022
op inventarisatiewerkzaamheden van de curator. Voorts moest de aanwezige 1
(financiéle) administratie van Mado worden veiliggesteld en aan een eerste
onderzoek worden onderworpen. Er heeft overleg plaatsgevonden met de

curator van Mado HS B.V. te Den Haag. Deze vennootschap is in juni 2021

failliet verklaard en haar bestuur en aandeelhouders bestaan uit dezelfde

twee dezelfde (rechts)personen als het bestuur en de aandeelhouders van

Mado. Verder blijkt het huurcontract voor de locatie Coolsingel 45A te

Rotterdam niet in het vermogen van Mado te vallen, maar in dat van Mado HS

B.V. De huurovereenkomst is door de curator van Mado HS B.V. bij brief van 25

juni 2021 tegen 25 september 2021 opgezegd.

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat. Aan dit
faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de financiéle administratie 03-05-2022
nader onderzocht. Voorts heeft de curator met het bestuur 2
gecorrespondeerd en overleg gevoerd wat betreft kort voor de

faillietverklaring aan het bestuur door MADO Cool B.V. betaalde bedragen.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



De bestuurders van Mado Cool B.V. zijn de heer R. Beke en Nabila Holding B.V. 03-02-2022
Bestuurder en enig aandeelhouder van Nabila Holding B.V. is mevrouw N. Siaj. 1

Ramor Holding B.V. houdt 70% van de aandelen in het geplaatste kapitaal van
Mado. De heer R. Beke is enig bestuurder en enig aandeelhouder van Ramor
Holding B.V. Mevrouw Siaj houdt 30% van de aandelen in het geplaatste
kapitaal van Mado.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is geworden, is Mado niet betrokken bij 03-02-2022
gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 03-02-2022
1

1.4 Huur

Mado gebruikte de bedrijfsruimte gelegen aan de Coolsingel 45A te Rotterdam, 03-02-2022
maar was niet de (hoofd)huurder. Dat was Mado HS B.V. te Den Haag, 1
waarvan de heer R. Beke en Mevrouw Siaj ook (middellijk) bestuurder en

aandeelhouder zijn. Mado betaalde een gebruiksvergoeding van EUR 26.375

exclusief btw en servicekosten per kwartaal. De huurovereenkomst is door de

curator van Mado HS B.V. per 25 september 2021 opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van de heer R. Beke begrepen dat de onderneming er niet 03-02-2022
heel florissant voorstond, toen hij in juli 2020 als bestuurder aantrad. De heer 1
Beke had voldoende geloof in het (Mado)concept en dacht de zaak

winstgevend te kunnen exploiteren. Enkele maanden later laaiden de COVID-
besmettingen echter weer op, met lockdowns tot gevolg. Hierdoor kelderden

de omzetten en werden verliezen geleden die ondanks NOW-en TVL-steun

niet konden worden opgevangen. Een ander gevolg van de lockdowns was dat
(goed) gekwalificeerd personeel minder beschikbaar was. Uiteindelijk liepen de
omzetten fors terug en werd de huurovereenkomst door de curator van Mado

HS B.V. opgezegd. Mado heeft het bedrijfspand niet willen verlaten, reden

waarom de eigenaar/verhuurder een ontruimingskortgeding is gestart. Bij

vonnis van 7 december 2021 heeft de Voorzieningenrechter van de rechtbank
Rotterdam de ontruiming van het pand gelast. Mado was op dat moment al

twee weken gesloten, omdat het bestuur had besloten de onderneming per 26
november 2021 te beéindigen. Uiteindelijk is het failissement door een

schuldeiser met een vordering ad EUR 7.829,82 aangevraagd en bij verstek
uitgesproken.

De curator onderzoekt de gang van zaken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-02-2022
Toelichting
1
Ten tijde van het faillietverklaring was de onderneming van Mado al circa
anderhalve maand beéindigd. Volgens de bestuurder waren er geen
werknemers meer in loondienst ten tijde van de faillietverklaring. Op grond van
de beschikbare schriftelijke arbeidsovereenkomsten waren er ten tijde van de
faillietverklaring mogelijk twee personen in loondienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 03-02-2022
15 1
Toelichting
Een jaar voor het faillissement waren er circa 15 personen werkzaam voor
Mado.
De curator heeft volledigheidshalve en voor zover nodig alle 15
personeelsleden met machtiging van de rechter-commissaris ontslag
aangezegd.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
28-1-2022 14 Bij brief van 28 januari 2021 heeft de curator de
arbeidsovereenkomst van veertien werknemers ex artikel 40 Fw
opgezegd.
24-1-2022 1 Bij brief van 24 januari 2021 heeft de curator de
arbeidsovereenkomst van één werknemer ex artikel 40 Fw
opgezegd.
totaal 15
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft herhaaldelijk contact gehad met de bestuurder in verband 03-02-2022
met de aanlevering van de benodigde gegevens en met het UWV 1

gecorrespondeerd. De curator heeft ontslagbrieven opgesteld en deze
verstuurd naar de personeelsleden die nog in loondienst zouden (kunnen) zijn
een en ander met machtiging van de rechter-commissaris.

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Terras van Mado Cool B.V. € 242,00 € 0,00
totaal € 242,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand van Mado. is een zeer beperkte en oude inventaris
aangetroffen, bestaande uit enkele toonbanken, een aantal tafels, stoelen,
banken en twee parasols. De toonbanken bleken te zijn verankerd, waardoor
verkoop van deze zaken meer schade dan opbrengsten zouden opleveren. De
curator heeft deze toonbanken daarom in het pand achter gelaten. Nadat het
faillissement werd uitgesproken hebben zich al enkele potentiele opkopers
gemeld bij de curator om eventuele inventaris over te nemen. De curator heeft
contact gezocht met de potentiele kopers en foto's gestuurd van de zaken.
Uiteindelijk bleek één partij concreet geinteresseerd te zijn in de
inventariszaken. De zaken zijn verkocht voor EUR 242 inclusief btw.

Op grond van artikel 176 Fw was voor deze verkoop geen toestemming van de
rechter-commissaris nodig.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen sprake van (bank)financiering en evenmin van pandrechten.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De afgelopen verslagperiode heeft de curator de aanwezige zaken
geinventariseerd. Voorts heeft hij gecorrespondeerd met diverse opkopers die
interesse hebben getoond in (een gedeelte van) de aangetroffen zaken.
Vervolgens zijn er werkzaamheden verricht in verband met de overdracht van
de activa aan de opkoper en contact daarover met de verhuurder plus een
bezoek op locatie.

03-02-2022
1

03-02-2022
1

03-02-2022
1

03-02-2022

1

03-02-2022
1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 03-02-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 03-02-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aangetroffen kasgeld € 180,00
totaal € 180,00 €0,00

Toelichting andere activa

De bestuurder heeft een bedrag van € 180 aan kasgeld bij de curator 03-02-2022
ingeleverd. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft gecorrespondeerd met de bestuurder omtrent het kasgeld. 03-02-2022

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 03-02-2022
1

Gebleken is dat MADO gebruik maakte van NOW subsidie en ter zake 03-05-2022

voorschotten heeft ontvangen. De curator zal, indien en voor zover dat aan 2

de hand van de beschikbare administratie mogelijk is, het UWV verzoeken om
definitieve subsidiebeschikkingen af te geven en zo mogelijk, indien daarop
recht blijkt te bestaan, het restant van NOW subsidies proberen te
incasseren. Of MADO per saldo recht heeft op NOW betalingen is nog niet
bekend en moet blijken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 03-02-2022

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-02-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
Voor zover thans bekend is er geen sprake van een bankfinanciering.
5.2 Leasecontracten
De in het pand aanwezige gasflessen waren gehuurd dan wel in bruikleen 03-02-2022
verkregen. De curator heeft de eigenaar de gelegenheid geboden om de 1
gehuurde dan wel in bruikleen gegeven zaken op te halen, hetgeen is
gebeurd.
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 03-02-2022

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing

03-02-2022

1

03-02-2022

1

03-02-2022
1

03-02-2022
1

03-02-2022
1

03-02-2022
1

03-02-2022
1

03-02-2022
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing 03-02-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 03-02-2022
1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 03-02-2022

1

6.6 Opbrengst

- 03-02-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
I 03-02-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing 03-02-2022
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 03-02-2022
1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2020 is niet en dus niet tijdig gedeponeerd. 03-02-2022
De jaarrekening over boekjaar 2019 is niet en dus niet tijdig gedeponeerd. 1

De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 8 november 2019 en is

daarmee tijdig gedeponeerd.

Zodoende dient te worden geconcludeerd dat niet is voldaan aan de
deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 2:396 BW is er voor Mado geen goedkeuringsverklaring 03-02-2022
van een accountant vereist. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft geconstateerd dat de aandelen zijn volgestort. 03-02-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-02-2022
Toelichting
1
De curator zal - zoals gebruikelijk is - onderzoeken of sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuur en zal hierover in een volgend verslag over rapporteren.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 03-02-2022
1
Toelichting
De curator zal - zoals gebruikelijk is - onderzoeken of er sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuur.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie bovenstaand. 03-02-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft onder meer onderzoek gedaan naar de boekhoud- en 03-02-2022
deponeringsplicht. 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

03-02-2022

1

Toelichting

Het salaris van de curator.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 209.061,00

Toelichting

De curator heeft de Belastingdienst uitgenodigd eventuele preferente
vorderingen op Mado in te dienen. De fiscus heeft tot heden de navolgende
preferente vorderingen bij de curator aangemeld:

Omzetbelasting eerste kwartaal 2019
Omzetbelasting vierde kwartaal 2019
Loonheffingen oktober 2019
Loonheffingen november 2019
Loonheffingen december 2019
Loonheffingen januari 2020
Loonheffingen februari 2020
Loonheffingen maart 2020
Loonheffingen april 2020
Loonheffingen mei 2020
Loonheffingen juni 2020
Loonheffingen juli 2020
Loonheffingen augustus 2020
Loonheffingen september 2020
Loonheffingen oktober 2020
Loonheffingen november 2020
Loonheffingen december 2020
Loonheffingen januari 2021
Loonheffingen februari 2021
Loonheffingen maart 2021
Loonheffingen april 2021
Loonheffingen mei 2021
Loonheffingen juni 2021
Loonheffingen juli 2021
Loonheffingen augustus 2021
Loonheffingen september 2021
Vennootschapsbelasting
Kosten 4e kwartaal 2019
Kosten oktober 2019

Kosten november 2019

Kosten december 2019

Het totaalbedrag aan aangemelde vorderingen bedraagt EUR 209.061. De
curator sluit niet uit dat deze post nog zal veranderen.

€ 216.597,00

Toelichting

De fiscus heeft tot heden de navolgende, aanvullende, preferente
vorderingen bij de curator aangemeld:

omzetbelasting vierde kwartaal 2021
loonheffingen oktober 2021
loonheffingen november 2021

03-02-2022
1
03-05-2022
2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

De curator heeft het UWV uitgenodigd om eventuele preferente vorderingen op

Mado in te dienen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Van andere preferente crediteuren is vooralsnog niet gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7
Toelichting

Tot op heden hebben zeven concurrente crediteuren een concurrente
vordering ingediend.

22
Toelichting

Tot op heden hebben 22 concurrente crediteuren een concurrente vordering
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 55.830,90
Toelichting

Tot op heden is voor een bedrag van EUR 55.830,90 aan concurrente
vorderingen ingediend.

€ 156.443,76
Toelichting

Tot op heden is voor een bedrag van EUR 156.443,76 aan concurrente
vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is niet bekend op welke wijze het faillissement van Mado zal
worden afgewikkeld.

03-02-2022

1

03-02-2022
1

03-02-2022
1

03-05-2022
2

03-02-2022

1

03-05-2022
2

03-02-2022
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldenlast is geinventariseerd en er is gecorrespondeerd met 03-02-2022
crediteuren. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 03-02-2022

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 03-02-2022

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 03-02-2022

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 03-02-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
De curator richt zich in de komende verslagperiode op:
e administratief financieel onderzoek;

e onderzoek eventuele onregelmatigheden;
e nadere inventarisatie schuldenlast.

De curator richt zich in de komende verslagperiode op:

e administratief financieel onderzoek;

e onderzoek eventuele onregelmatigheden;

e nadere inventarisatie schuldenlast;

e aanvragen definitieve subsidiebeschikkingen NOW-II, III e.v.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is niet bekend op welke termijn het faillissement zal eindigen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 3-8-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

03-02-2022
1
03-05-2022
2
03-02-2022
1
03-05-2022
2
03-02-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


